ПРАВИТЕЛЬСТВО МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «29» сентября 2016 г. № 773-пп

г. Магадан

О внесении изменений в постановление
Правительства Магаданской области

от 27 ноября 2014 г. № 1003-пп

Правительство Магаданской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Правительства Магаданской области

от 27 ноября 2014 г. № 1003-пп «Об утверждении Положения

о министерстве культуры и туризма Магаданской области» следующие

изменения:

 в Положении о министерстве культуры и туризма Магаданской

области, утвержденном указанным постановлением:

в пункте 3.1:

- абзац «- осуществляет иные полномочия, установленные

федеральным и областным законодательством.» заменить абзацами

следующего содержания:

 «- создает условия для организации проведения независимой оценки

качества оказания услуг учреждениями культуры Магаданской области

в порядке, установленном статьей 36.1 Закона Российской Федерации

от 09 октября 1992 г. № 3612-1 «Основы законодательства Российской

Федерации о культуре»;

- осуществляет иные полномочия, установленные федеральным

и областным законодательством.»;

2

- подпункт 3.1.3 изложить в следующей редакции:

«3.1.3. В сфере туризма:

 - создание на территории Магаданской области благоприятных

условий для развития туризма в Магаданской области, в том числе:

определение основных задач в сфере туризма и приоритетных

направлений развития туризма в Магаданской области;

разработка, утверждение (одобрение) и реализация документов

стратегического планирования в сфере туризма по вопросам, отнесенным к

полномочиям Министерства;

создание благоприятных условий для развития туристской

индустрии в Магаданской области;

создание и обеспечение благоприятных условий для

беспрепятственного доступа туристов (экскурсантов) к туристским

ресурсам, находящимся на территории Магаданской области, и средствам

связи, а также для получения медицинской, правовой и иных видов

неотложной помощи;

реализация мер по созданию системы навигации и ориентирования

в сфере туризма на территории Магаданской области;

аккредитация организаций, осуществляющих классификацию

объектов туристской индустрии, включающих гостиницы и иные средства

размещения, горнолыжные трассы, пляжи;

установление порядка уведомления уполномоченного органа

государственной власти Магаданской области аккредитованными

организациями о планируемом ими осуществлении классификации

объектов туристской индустрии, включающих гостиницы и иные средства

размещения, горнолыжные трассы, пляжи, расположенных в пределах

территории Магаданской области;

содействие в продвижении туристских продуктов Магаданской

области на внутреннем и мировом туристских рынках;

3

реализация мер по поддержке приоритетных направлений развития

туризма в Магаданской области, в том числе социального туризма,

детского туризма и самодеятельного туризма;

реализация комплекса мер по организации экскурсий и путешествий

с культурно-познавательными целями для обучающихся

в общеобразовательных организациях;

организация и проведение мероприятий в сфере туризма

на региональном и межмуниципальном уровнях;

участие в информационном обеспечении туризма, создание в

Магаданской области туристского информационного центра и обеспечение

его функционирования.».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его

официального опубликования, за исключением абзацев шестого –

двадцатого пункта 1 настоящего постановления, вступающих в силу

с 01 января 2017 года.

И.о. губернатора

Магаданской области

Т. Исаева